2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2021
	  № 1811

Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства

Рассмотрев ходатайство филиала акционерного общества  «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  «Амурские электрические сети» (ИНН 2801108200, ОГРН 1052800111308) в лице начальника отдела управления собственностью филиала АО «ДРСК» - «Амурские электрические сети» А.П. Куликова, действующего на основании доверенности от 26.01.2021, зарегистрировано в реестре № 28/64-п/28-2021-2-140, об установлении публичного сервитута для эксплуатации линии электропередач ВЛ-35 кВ от ПС «Промышленная» до ПС «Коммунальная», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,

постановляю:

1. В целях эксплуатации линии электропередач ВЛ-35 кВ от ПС «Промышленная» до ПС «Коммунальная», принадлежащей АО «ДРСК» на основании  права собственности № 28-28-01/472/2013-634 от 17.09.2013, для нужд местного населения,  установить публичный сервитут сроком на 49 лет, в отношении земельных участков:
1.1. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000000:6720, площадью 19621 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, г. Белогорск, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание;
1.2. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000323:11, площадью 65,57 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.3. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000323:10, площадью 20,26 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.4. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000454:17, площадью 65,33 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.5. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000454:16, площадью 65,33 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.6. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000185:29, площадью 37,64 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.7. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000185:28, площадью 12,39 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000502:11, площадью 20,24 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.8. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000187:14, площадью 20,3 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.9. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000187:12, площадью 65,09 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.10. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000187:13, площадью 52,77 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.11. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000597:6, площадью 18,06 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.12. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000606:22, площадью 10,39 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.13. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000606:21, площадью 18,05 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов;
1.14. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000606:26, площадью 821 кв.м., адрес ориентира: обл. Амурская     г. Белогорск пер. Краснобульварный, дом 5/1 кв. 1, находится в км на север от ориентира (Жилой дом), категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под квартиру в жилом доме и ведение личного подсобного хозяйства;
1.15. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000606:13, площадью 1346 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, г. Белогорск, ул. 50 лет Комсомола, д. 63, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под строительство жилого индивидуального дома;
1.16. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000000:5944, площадью 9619 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, ул. 50 лет Комсомола, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Автомобильная дорога;
1.17. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000228:115, площадью 26465 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предприятия  IV-V класса по классификации СанПин;

1.18. на территории земельного участка с кадастровым номером 28:02:000406:18, площадью 1334 кв.м., расположенный по адресу: Амурская область, г. Белогорск, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства;
2. Филиалу Акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» «Амурские электрические сети» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствие с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации электролинии ВЛ-35 кВ от ПС «Промышленная» до ПС «Коммунальная».
3. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет – www.belogorck.ru
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белогорский вестник».
	Глава муниципального образования
г. Белогорск
	С.Ю. Мелюков

_1293947315.vsd